ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-035/2019

Exmo. Srs.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade seja roleado

o calçamento na comunidade de Arapongas, Assentamento Ireno Alves dos Santos,

Município de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se visto que está se abrindo buracos no calçamento que foi tão

aguardado pela comunidade, bem como por outros usuários da via, e, portanto agora que a

estrada oferece boas condições de acesso se não for roleado com certa urgência pode ficar

danificada, compromentendo assim a trafegabilidade.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 06 de junho de 2019.

DERLI PADILHA

Vereador